令和 2年 3月 16日

保護者 様

 大阪市立西船場小学校

 校 長  神田 敏生

3月 23日（登校日）・3月 24日（終了式）について（お知らせ）

平素から本校の教育活動にご理解ご協力をいただきありがとうございます。

さて、全国的な新型コロナウイルスの感染の広まる状況がみられることから、予防的な措

置として、令和 2年 2月 29日から 3月 24日までの休業措置をとっております。

ただし、4 月 8 日の新学期から通常の学校生活に戻すことを目指し、段階的な措置とし

て、安全面に最大限配慮（換気や学級を 2 分割にして登校等）を行ったうえで、3 月 23 日を登

校日、24 日を修了式とし、3月 25 日からは春季休業とすることになりました。

なお、新型コロナウイルスについては、日々状況が変化しているため、変更が生じる場合

があります。その折は、改めてお知らせいたします。

記

3 月 23 日（月曜日）の登校日について 休業中のため休んでも欠席にはなりません

・感染症予防のため、学級を 2分割して実施します。

・持ち物や服装等：空のランドセル、手さげ袋、マスク着用、

3 月 24 日（火曜日）の修了式について 休業中のため休んでも欠席にはなりません

・放送での修了式と離任式を実施し、通知票をお渡しします。

・3 月 23 日（月曜日）と同様に、感染予防のため学級を 2 分割して実施します。

・持ち物や服装等：空のランドセル、手さげ袋、マスク着用、

 時間 登校する児童

前
半
登
校
す
る

Ａ
グ
ル
ー
プ

登校   8：30～ 8：45
名字が「あ行～た行」

まで（例えば、神田

さんは前半登校とな

ります）

1時間目   8：45～ 9：25

トイレ休憩・換気   9：25～ 9：35

2時間目  9：35～10：15

下校 10：15～10：30

後
半
登
校
す
る

Ｂ
グ
ル
ー
プ

登校  10：30～10：45
名字が「な行～」

（例えば、向さんは

後半登校となりま

す）

1時間目  10：45～11：25

トイレ休憩・換気  11：25～11：35

2時間目  11：35～12：15

下校  12：15～12：30

 時間 登校する児童

前
半
登
校
す
る

Ａ
グ
ル
ー
プ

登校   8：30～ 8：45 名字が「あ行～た行」

まで（例えば、神田

さんは前半登校とな

ります）

修了式   8：45～ 9：00

学級活動   9：00～ 9：30

下校  9：30～ 9：45

後
半
登
校
す
る

Ｂ
グ
ル
ー
プ

登校  10：00～10：15 名字が「な行～」

（例えば、向さんは

後半登校となりま

す）

修了式  10：15～10：30

学級活動  10：30～11：00

下校  11：00～11：15

その他、お知らせやお願い

保護者のお仕事などの事情で、どうしてもご家庭で子どもの監護ができない場合や、子ど

もが一人で留守番ができない等の場合は、学校までご相談ください。（06-6441-1647）

集団登校ではありませんので、これまでの通学路（土佐堀ルート・京町堀ルート）を通って

登校させてください。また、お時間のある保護者の皆様は、可能な限り子どもたちの登校

に付き添っていただければ幸甚です。

登校日に登校できない児童は、学校に連絡を入れていただき、後日荷物等を取りに来てく

ださい。

いきいき活動について

3 月 23 日（月）は、14 時 30 分以降に児童いきいき放課後事業に引き継ぎます。なお、給

食は実施されませんので、お弁当が必要な場合はご持参ください。

3 月 24 日（火）は 11 時以降に児童いきいき放課後事業に引き継ぎます。なお、給食は実

施されませんので、お弁当が必要な場合はご持参ください。

3 月 25 日（水）以降（春季休業中）は、いきいき活動は再開されますが、いくつかお願い事

がありますので、以下の内容をご確認ください。

いきいき活動再開にあたってのお願い

大阪市こども青少年局

平素はこども青少年行政にご理解・ご協力を賜り、ありがとうございます。

さて、この間活動を休止しておりましたいきいき活動につきまして、３月 25 日（水）より再開

いたします。

しかしながら、安全面に関して当然の配慮は致しますが、場所や人員にも限りがあり、ま

た、いきいき活動は学校生活に比べて児童の距離感も近く、春季休業中は朝から活動を

実施いたしますので時間も長いことから、感染のリスクが懸念されますので、自宅等での

監護が可能な場合には、参加を控えていただくなどの配慮をお願いします。

また、参加にあたっては、参加児童の体調面の考慮や、マスク着用などの感染症予防対

策（裏面参照）を講じていただきますようお願いいたします。

もし、いきいき活動において新型コロナウイルス感染症の発症が起こった場合は、活動の

停止を余儀なくされますので、ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。

※新型コロナウイルスについては、日々状況が変化しているため、変更が生じる場合があ

ります。

【春季休業中のいきいき活動参加にあたってのお願い】

・参加前にご自宅で検温いただき、平熱を確認いただいたうえで参加してください。

・できるかぎりマスクを着用いただくなど、可能な範囲で感染症対策に努めてください。

・ご家庭でも手洗いやうがいなどの習慣づけにご協力ください。

・活動中に発熱等の症状がみられた場合は、お迎えをお願いしますので、連絡を取れるよ

うにお願いいたします。

安全・安心ないきいき活動を実施するため、ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。